PROJETO DE LEI Nº 011/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO
CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO
E FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL DE TABIRA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TABIRA, do Estado de Pernambuco,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, submente a apreciação

da Câmara Municipal dos Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominado Centro de Abastecimento Farmacêutico e

Farmácia Básica Municipal “Ari Correia de Almeida” o órgão responsável pela

coordenação, armazenamento e distribuição de medicamentos e insumos no

âmbito do Município dé Tabira.

Art., 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Tabira - CNPJ: 10.349.041/0001-41

Rua Albertina Xavier Pires, 239, Centro - Tabira-PE - CEP: 56780-00

Telefone: (87) 3847-1156/1163
opªgmª 1 de ]

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250820122137.pdf

assinado por: idU
ser 321